quantumvis tam miserabiliter plorantibus audit. captus
vocalis, nullum quantumvis formosum agnoscit, quod
armatum falce, obuique nullo discrimine deiecit:
truncatis aequat liburnis; turas caernis; raris
purpuras; tiaras pelafis; fregit lignicibus. Nallas
locas, nallas recessus, nalla tabibula tusa sunt,
sed omnia infecta, via suspecta, periculis plena via,
visibilis abique tristissima mortis imago. In agros egra
venis, ad nihil per ad lanicem Victimam despinata albis
curvis; ad alias regiones abire tentas? Sed via abique
serba vigilis, transibat etiam amicus negant. ad tecta
domus, urbis moenia confugis, sed etiam iam in pestiferis
laborant malis, publico, privatorumque via flagrant
incendio. Et hoc tunc in seculo, tam fuisse malum, quod nulla
catagoria, sufficit, malagmata, antisola nulla, nulla
denique, medicamina deprecere, aut rem ceteri efficere
possunt sola hyems et tantum mitigat, ac extinguit,
sed et est regiones in quibus ipsa sua quotannis domiciliis
conficitur, pro supplicii mercede ab hac ino et alii pene
omnes morbi, immanes, et saluberrimas sua officit:
ad tamen ea imperia in quibus aut nulla, vel exigua
hyems est, vere quotannis saltem aliqua ex parte,
ab putrida fatore, acrique, malacia pestiferata, aut
infectis morbis laborant. Viget hyeme inaffimabile,
et diuina via bonum, in qua tot luctuosissima
calamitates, et miseria auertunt, vel ingruescentes iam